2 ‘Âşıkânı egler idi şevk ile
Bezmden şimdi nihân oldı o ney

3 Bâkî kalmaz Bâkîden gayr ey fetâ
‘Âkıbet hep fânî olur küllü şey’

4 Düşdi târîh Sıdkiyâ ol kâmile
Bir hitâb-ı irci‘îyle oldı hay (H.1202/M.1787-1788)

2
Târîh-i Yûsufu'n-Nesîm li-‘amm-zâde Şeyh Hakkı İbrâhîm Efendi

Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

1 Hâtif-i gayb irci‘î emrine âgâz eyledi
Rûhını Yûsuf Efendi yâre hem-râz eyledi

2 ‘Ârif-i bi'llâha Sıdkî didi târîh şevk ile
Bülbül-i cân gül-sitân râhına pervâz eyledi
(H.1211/M.1796-1797)

3
Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Lâübâlî Sıdkiyâ târîh didim
Bin iki yüz otuz üçde geldi fîl60 (H.1233/ M.1817-1818)

Nazmlar61
1

Mef‘ûlü fâ‘ilâtü mefâ‘îlü fâ‘ilün

62a 1 İt semt-i ‘adûya hulûsen sefer mefer
Olsun o bed-kîşe hemîşe sakar makar

2 Sofî var ise gürsinedür hâline bir bak
Girmiş bu çerâ-gâha sanasın bakar bakar

2

Mefâ‘îlün mefâ‘îlün fe‘ûlün

1 Bana benden yakîndür bilürem dost
Hicâb olmuş bana işbu reg ü post